
UCHWAŁA NR XXXIX/299/2021 
RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia programu pod nazwą "Ksawerowski bon żłobkowy". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 111; z 2018 r. poz. 730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się program pod nazwą "Ksawerowski bon żłobkowy", będący świadczeniem pieniężnym 
na rzecz rodziny, którego szczegółowe zasady przyznawania i wysokość określa załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ksawerów 

 
 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F5B94C-AB96-4A9D-A914-892D82A77A09. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/299/2021 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania i wysokość świadczenia "Ksawerowski bon żłobkowy" dla rodzin 
z dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa jest o: 

1) bonie  - należy przez to rozumieć ksawerowski bon żłobkowy będący świadczeniem na rzecz rodziny; 

2) podmiocie prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę 
prawną inną niż Gmina Ksawerów i jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej 
prowadzącą żłobek lub klub dziecięcy; 

3) podmiocie zatrudniającym dziennego opiekuna - należy przez to rozumieć osobę prawną i jednostkę 
organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej zatrudniającą dziennego opiekuna; 

4) dziennym opiekunie – należy przez to rozumieć dziennego opiekuna zgłoszonego do właściwego wykazu 
dziennych opiekunów; 

5) umowie o objęcie dziecka opieką – należy przez to rozumieć umowę o objęcie dziecka opieką w żłobku, 
w klubie dziecięcym albo u dziennego opiekuna, w wymiarze co najmniej 5 dni w tygodniu oraz co 
najmniej 8 godzin dziennie w żłobku albo co najmniej 5 godzin dziennie w klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna. 

6) okresie świadczeniowym – należy przez to rozumieć okres w pierwszym roku realizacji programu od dnia 
wejścia w życie uchwały do dnia 31 sierpnia 2022 roku, a od 2022 r. od 1 września danego roku do 
31 sierpnia kolejnego roku. 

7) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 2. Bon ma na celu  częściowe pokrycie opłaty za pobyt dziecka w żłobku, w klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna. 

§ 3. 1. Bon przysługuje matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka, opiekunowi prawnemu 
dziecka. 

2.  Bon przysługuje do dnia objęcia dziecka wychowaniem przedszkolnym, nie dłużej jednak niż do 
31 sierpnia w roku, w którym dziecko ukończy 3 lata. 

3.  Bon przysługuje, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) rodzice/opiekunowie są zameldowani i zamieszkują na terenie Gminy Ksawerów oraz rozliczają podatek 
dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pabianicach, właściwym dla Gminy Ksawerów; 

2) została zawarta umowa o objęcie dziecka opieką z podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy 
albo z podmiotem zatrudniającym dziennego opiekuna; 

3) rodzice/opiekunowie są zatrudnieni na terenie Rzeczpospolitej Polskiej i czynnie wykonują pracę 
zarobkową, co oznacza wykonywanie pracy na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego, umowy 
o pracę nakładczą oraz wykonywanie pracy lub świadczenie usług na podstawie umowy agencyjnej, 
umowy zlecenia, umowy o dzieło albo w okresie członkostwa  w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, 
spółdzielni kółek rolniczych lub spółdzielni usług rolniczych, a także prowadzenie pozarolniczej 
działalności gospodarczej. 

4) dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 2.000,00 zł. 

4.  Bon przysługuje rodzicom, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka 
spełniającym warunki określone w § 3 ust.3 pkt 1, pkt 2 i pkt 4, jeżeli jeden lub oboje z rodziców/opiekunów 
nie jest zatrudniony i nie wykonuje czynnie pracy zawodowej lub nie wykonuje innej pracy zarobkowej 
z powodu: 

1) opieki nad innym dzieckiem, jeżeli z tego tytułu otrzymuje świadczenie pielęgnacyjne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F5B94C-AB96-4A9D-A914-892D82A77A09. Podpisany Strona 1



2) niepełnosprawności w stopniu znacznym; 

3) przebywania w areszcie śledczym lub zakładzie karnym. 

§ 4. 1. Wysokość bonu wynosi 300,00 zł miesięcznie na każde dziecko uczęszczające do żłobka, klubu 
dziecięcego lub dziennego opiekuna. Jeżeli podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniający 
dziennego opiekuna otrzymuje  dofinansowanie na dziecko z innych źródeł niż budżet Gminy Ksawerów, bon 
przysługuje w kwocie pomniejszonej o wysokość otrzymanego dofinansowania na dziecko.  

Wysokość bonu nie może przekraczać faktycznego kosztu sprawowania opieki nad dzieckiem w danym 
miesiącu. 

Wysokość bonu zaokrągla się do 10 groszy w górę. 

2.  Kwotę bonu przysługującą za niepełny miesiąc ustala się, dzieląc kwotę świadczenia przez liczbę 
wszystkich dni kalendarzowych w danym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni 
kalendarzowych, za które świadczenie przysługuje. 

3.  Bon przyznawany jest na okres świadczeniowy, jednak nie wcześniej niż od pierwszego dnia miesiąca, 
w którym złożono prawidłowo wypełniony i kompletny wniosek o przyznanie "Ksawerowskiego bonu 
żłobkowego", z zastrzeżeniem ust.5. 

4.  W roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, Ksawerowski bon żłobkowy przyznawany 
jest do 31 sierpnia danego roku. 

5.  W przypadku, gdy umowa o świadczenie opieki nad dzieckiem zawarta jest na czas krótszy niż okres 
świadczeniowy, bon zostanie przyznany na okres wynikający z tej umowy. 

§ 5. Bon nie przysługuje osobie, która nie sprawuje faktycznej opieki nad dzieckiem. 

§ 6. 1. Ustalenie prawa do bonu oraz jego wypłata następuje na wniosek osoby uprawnionej, określonej 
w §3 ust.1. 

2.  Wniosek powinien zawierać dane dotyczące wnioskodawcy  i jego rodziny, obejmujące 
w szczególności: imię, nazwisko, datę urodzenia, stan cywilny, obywatelstwo, adres zamieszkania i adres 
zameldowania, numer PESEL a w przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL należy podać numer dokumentu 
potwierdzającego tożsamość, nazwę i adres Urzędu Skarbowego oraz numer rachunku bankowego, na który ma 
być przekazywane świadczenie, wskazanie organu, do którego opłacane są składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz opcjonalnie numer telefonu, adres e-mail. 

3.  Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1) dokumenty określone w ustawie; 

2) kopię umowy o objęciu dziecka opieką zawartą z podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy albo 
z podmiotem zatrudniającym dziennego opiekuna, której oryginał wnioskodawca okazuje do wglądu w celu 
poświadczenia zgodności; 

3) zaświadczenie o niekorzystaniu przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniający 
dziennego opiekuna z dofinansowania kosztów opieki nad dzieckiem z innych źródeł niż budżet Gminy 
Ksawerów albo 

4) zaświadczenie o korzystaniu przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniający 
dziennego opiekuna z dofinansowania kosztów opieki nad dzieckiem z innych źródeł niż budżet Gminy 
Ksawerów  w określonej wysokości; 

5) a) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym ustala 
się prawo do świadczenia, opatrzoną prezentatą urzędu skarbowego, w którym zostało złożone zeznanie lub 

b) zaświadczenia z urzędu skarbowego potwierdzającego fakt złożenia zeznania o wysokości osiągniętego 
dochodu za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym ustala się prawo do świadczenia, lub 

c) urzędowego poświadczenia odbioru wydanego przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO) wraz z PIT za rok kalendarzowy poprzedzający 
rok, w którym ustala się prawo do świadczenia i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym 
z identyfikatorem dokumentu UPO; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F5B94C-AB96-4A9D-A914-892D82A77A09. Podpisany Strona 2



7) odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie lub zaświadczenie sądu 
rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie 
dziecka; 

8) orzeczenie sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka; 

9) dokumenty potwierdzające zatrudnienie lub inną pracę zarobkową rodziców/opiekunów oraz oświadczenia 
o niekorzystaniu przez te osoby z urlopu wychowawczego. 

10) oświadczenie wnioskodawcy o zobowiązaniu się do niezwłocznego zawiadomienia organu o zmianach 
danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach, mających wpływ na przysługiwanie prawa do 
bonu. 

§ 7. 1. Bon wypłaca się na wskazany we wniosku rachunek bankowy wnioskodawcy. 

2.  Bon wypłaca się nie później niż do ostatniego dnia miesiąca, za który przyznane zostało świadczenie, 
z zastrzeżeniem ust.4. 

3.  W przypadku złożenia wniosku w sprawie ustalenia prawa do świadczenia po 10 dniu miesiąca, 
świadczenie za dany miesiąc wypłaca się najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca po miesiącu, w którym 
złożono wniosek, z zastrzeżeniem ust.4. 

4.  Bon wypłaca się w terminie od 25-go do ostatniego dnia miesiąca, po przedstawieniu dowodu 
wniesienia opłaty za sprawowanie opieki nad dzieckiem w danym miesiącu, przy czym w grudniu każdego 
roku dowód ten wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić do dnia 23 grudnia. 

5.  Świadczenie za dany miesiąc przepada, jeżeli wnioskodawca nie przedstawi dowodu uiszczenia opłaty, 
o której mowa w ust.4, w terminie do końca kolejnego miesiąca, a w grudniu każdego roku – do dnia 
23 grudnia. 

6.  W sytuacji określonej w ust. 5 nie wydaje się decyzji administracyjnej. 

§ 8. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na przysługiwanie prawa do świadczenia 
"Ksawerowski bon żłobkowy", rodzic/opiekun otrzymujący świadczenie jest zobowiązany do niezwłocznego 
powiadomienia o tym Wójta Gminy Ksawerów. 

§ 9. Osoba, która pobrała nienależne świadczenie, jest zobowiązana do jego zwrotu. 

§ 10. Wnioski o ustalenie prawa do bonu na okres świadczeniowy są przyjmowane  w pierwszym roku od 
dnia wejścia w życie uchwały, a w latach kolejnych od dnia 1 czerwca danego roku. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych stosuje się przepisy ustawy, w szczególności dotyczące zasiłków 
rodzinnych, z następującymi zmianami: 

1) do dochodu zalicza się świadczenie wychowawcze, 

2) utratą lub uzyskaniem dochodu jest także utrata lub uzyskanie świadczenia wychowawczego, 

3) nie stosuje się przepisu art. 23a ustawy. 

4) W przypadku utraty zatrudnienia w rozumieniu §3 ust.3 pkt 3, świadczenie nie przysługuje od miesiąca 
następującego po pierwszym miesiącu od miesiąca, w którym nastąpiła utrata zatrudnienia. 

5) przepis pkt. 4. stosuje się odpowiednio w razie zaprzestania czynnego wykonywania pracy z powodu 
korzystania z uprawnień związanych z rodzicielstwem w rozumieniu Kodeksu pracy. 

6) nie stosuje się przepisu art. 5 ust. 3 i 3a ustawy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F5B94C-AB96-4A9D-A914-892D82A77A09. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 6



